REQUERIMENTO   Nº    DE 2017 - SF

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, inciso II, “c”, 12, do

Regimento Interno do Senado Federal, que, para a apreciação do

PLS 323/2017, (Altera a Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014 (Marco Civil da

Internet), que estabelece princípios, garantias, direitos e deveres para o uso

da Internet no Brasil, para coibir a propagação de discurso de ódio nas redes

sociais.), além do constante do despacho inicial de distribuição, seja ouvida,

também, a Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa - CDH.

Sala das Sessões,   de setembro de 2017.

Senadora VANESSA GRAZZIOTIN
PCdoB/AM

S
F

/
1

7
3

5
6

.
1

1
1

4
0

-
7

0

00799/2017
RQS